



**DOLOMITI**

ALPENFEINKOST

# ALLERGENE



# ALLERGENPOLITIK

## ALLERGENHINWEIS

Um die volle Geschmacksvielfalt zu erzielen, verwenden wir eine Vielzahl an Kräutern, Gewürzen und andere hochwertige Rohstoffe.

Für Menschen mit einer Lebensmittelunverträglichkeit jedoch, können solche Zutaten zum Problem werden.

Es liegt uns am Herzen, dass Sie unsere Produkte bedenkenlos genießen können. Sollten Sie an einer Lebensmittelunverträglichkeit leiden, ist es für Sie besonders wichtig, dass Sie Lebensmittel mit dem entsprechenden Allergen vermeiden. Berücksichtigt werden hierbei die 14 Hauptallergene, die 90% aller Lebensmittelunverträglichkeiten auslösen und nach der Lebensmittelinformationsverordnung gekennzeichnet werden müssen. Informationen über den aktuellen Allergenstatus unserer Produkte werden auf Wunsch über die Spezifikationen transparent an unsere Kunden kommuniziert.

Unser Ziel ist es durch die kontinuierliche Verbesserung des Qualitätsmanagementsystems, beruhend auf den Grundsätzen von Leistung und Qualität (IFS-Standard), Lebensmittelsicherheit (HACCP) zu gewährleisten.

In unserem Onlineshop haben wir für Sie die Möglichkeit geschaffen nur Produkte auszuwählen, die bestimmte Allergene nicht enthalten.

## PRODUKTINFORMATIONEN

Artikelnummer:

Produktbezeichnung:

ALBA /Allergene

Artikelnummer:	Produktbezeichnung:	ALBA /Allergene
10407050	Dolomiti Haselnuss 40%, Spirituose	Haselnüsse
10423050	Dolomiti Marillen Edelbrand 40%, Brand	frei
10441050	Dolomiti Williams Birnen Edelbrand 40%, Brand	frei
10435050	Dolomiti Himbeer-Schnaps 35%, Spirituose	frei
10446050	Dolomiti Williams-Schnaps 35%, Spirituose	frei
10757050	Dolomiti Obst-Schnaps 35%, Spirituose	frei
10413050	Dolomiti Honig-Williams 35%, Spirituose	frei
10883070	Dolomiti Bergler Himbeer 38%, Spirituose	frei
10664100	Dolomiti Meisterwurz 40%, Spirituose	frei
10436050	Dolomiti Wald-Himbeer Geist 40%, Spirituose	frei
10638050	Dolomiti Haselnuss-Schnaps 35%, Spirituose	Haselnüsse
10426050	Dolomiti Marillen-Schnaps 35%, Spirituose	frei
10447050	Dolomiti Zirben 40%, Spirituose	frei
10416100	Dolomiti Jagertee 40%, Spirituose	frei
10419050	Dolomiti Kirschen Edelbrand 40%, Brand	frei
10450050	Dolomiti Zwetschken Edelbrand 40%, Brand	frei
10433050	Dolomiti Vogelbeer Edelbrand 40%, Brand	frei
10412050	Dolomiti Honig Marille 35%, Spirituose	frei
10429050	Dolomiti Obst-Edelbrand 40%, Brand	frei
10688050	Dolomiti Wildkirsch-Likör 16%, Likör	frei
10583050	Dolomiti Weißer Pralinen-Likör 15%, Likör	Milch, Eier
10421050	Dolomiti Kräuter-Likör 30%, Likör	frei
11369050	Dolomiti Limoncello Likör 28%, Likör	frei
10417050	Dolomiti Kaffee Likör 25%, Likör	frei
10489070	Dolomiti Dolomino Bomber Likör 25%, Likör	Milch, Eier
10878050	Dolomiti Eierlikör 15%, Likör	Milch, Eier
10689050	Dolomiti Berg Zirben Likör 25%, Likör	frei
10434050	Dolomiti Waldbeer Likör 15%, Likör	frei
10687050	Dolomiti Haselnuss Likör 18%, Likör	Haselnüsse, Walnüsse
10427050	Dolomiti Marillen-Likör 15%, Likör	frei

10798050	Dolomiti Winterzauber Punsch 25%,	frei
10795050	Dolomiti Blutorangen Punsch 25%,	frei
10796050	Dolomiti Apfel Punsch 25%,	frei
10405100	Dolomiti Glühwein 10%	enthält Sulfite
10797100	Dolomiti Marillen Punsch ohne Alkohol	frei
10803100	Dolomiti Heißer Apfelzauber ohne Alkohol	frei
10406050	Dolomiti Grappa Riserva 40%, Grappa	frei
10762055	Dolomiti Alte Marille 36%, Spirituose	frei
10693055	Dolomiti Alte Williams 36%, Spirituose	frei
10694055	Dolomiti Alte Zwetschke 36%, Spirituose	frei
11203070	Alperitif Gin Likör 23%, Likör	
11204020	Alperitivo alkoholfrei	frei
11069050	Dolomiti Obst Wermuth 17%,	enthält Sulfite
10890050	Dolomitenmann Dry Gin 42%	frei
11083050	Dolomitenmann Gin-Limette 40%	frei
10889050	Dolomitenmann Rum 42%	frei
10991050	Dolomitenmann Zirbe-Wodka 40%	frei
11450055	Dolomiti Alte Himbeere 36%	frei
11449055	Dolomiti Alte Haselnuss 36%	Haselnüsse
10757050	Dolomiti Obstl-Schnaps 38%	frei
10809050	Dolomiti Zirbensirup	frei
10845050	Dolomiti Ingwersirup	frei
40564050	Dolomiti Preiselbeersirup	frei
40565050	Dolomiti Himbeersirup	frei
40566050	Dolomiti Holunderblütensirup	frei
40567050	Dolomiti Waldbeersirup	frei
40572050	Dolomiti Rhabarbersirup	frei

DOLOMITI ALPENFEINKOST GMBH · ITALIEN/SÜDTIROL: Verdiplatz 43, 39100 Bozen · ÖSTERREICH: Kärntner Str. 10, 9900 Lienz  
alpenfeinkost@dolomiti-alpenfeinkost.eu · [www.dolomiti-alpenfeinkost.eu](http://www.dolomiti-alpenfeinkost.eu)

Stand September 2024